f. 237^b—243^a Sermo de novo sacerdote.

f. 243^a—248^a Sermo de animabus in purgatorio.

f. 248^b—249^b **Benedicti XII Bulla definiens articulum fidei de visione dei post mortem iustorum, data Avenione kal. Febr. pontif. a. secundo (1336).** (Inscriptio bullae cultro excisa est.)

f. 249^b—250^b Nota de testamento non integra.

Singula opuscula codicis huius notis marginalibus instructa sunt. In operculo super. nota: »Liber fratrum Coelestinatorum in Owin.«

901

V. E. 7. (Y. II. 5. n. 26.)

chart. a. 1448—1449 ff. 175, 21.5 × 16 cm. 1 m.

Mag. Buzkonis de Kdyna Quaestiones super Aristotelis libro de anima.

f. 117^b (completo libro II haec nota occurrit in margine:) »Finitum fer. III in vigil. Philippi et Jacobi a. d. 1448 in domo dom. Mathie de Chlumpczan circa Bethlem Prage.«

f. 118^a—124^a Index alphabeticus realis super quaestionibus praecedentibus.

f. 175^b (nota in margine:) »Tantum et non plus est collectum per Mag. Buzkonen de Gdina, de cuius eciam exemplari scripsi incipiendo in illa questione secundi »Utrum sensus gustus potencialiter etc.«, ante-

riores vero questiones de reportatis per eundem mag. Stanislai. Circa principium vero multum abbreviavi, ut videbatur. Finitum et inceptum et per totum per manus **Nicolai** scriptum in domo dom. Mathie de Chlumpczan circa Bethleem fer. V post Judica feliciter terminatum a. d. 14(49?)« (finem ligator delevit).

Operculis adligata sunt fragmenta membran. codicis cuiusdam liturgici notis musicis instructi saec. XIV. In operculo super. intrinsecus occurrit monogramma M super W et a. 1519. Vetus sign. D, 10.

902

V. E. 8. (Y. II. 5. n. 19.)

chart. a. 1453—1454 ff. 278 num., 21 × 16 cm. 1 m.

Quaestiones in Aristotelis libros physicorum, de anima, de sensu et sensato, de memoria et reminiscencia, de somno et vigilia, de longitudine et brevitate vitae, de caelo et mundo, de generatione et corruptione, meteororum (hae non integrae, cum codex in fine mutilus sit).

Crebris epilogis singulorum librorum edocemur codicem exaratum esse a. 1453—54 in domo Nazareth, sed neque nomen magistri neque suum scriba usquam prodidit.

903

V. E. 9. (Y. II. 5. n. 27.)

chart. saec. XV (pars a. 1457) ff. 283 num., 21 × 15.5 cm. d. m., cum init. pict.

Quaestiones in Aristotelis libros physicorum V—VIII, de anima, de generatione et corruptione, de caelo et mundo, meteororum, de sensu et sensato, de memoria et reminiscencia, de somno et vigilia, de longitudine et brevitate vitae.

f. 65^b (Completo libro VIII phys. haec nota resectione valde mutilata occurrit:) »Expliciunt puncta super omnem philosophie naturalis librum physicorum, que siquidem puncta in alma Parisiensi universitate sunt commassata secundum . . . Alberti doctoris . . . ceterorumque« . . . (Huc spectat titulus asseri super. inscriptus: »Puncta Parisiensa super 4 libros phisicorum posteriores, super de anima, de generatione etc., de celo et mundo, meterorum, parva naturalia«).

f. 137^a »Et hec de anima dicta sufficient. Fer. II in die Remigii hora 21 in collegio Regine a. d. 1457 (annus hic calamo inductus est et positus »1459 currente«).

f. 280^b—283^a (anepigr.) **Tractatus de unitate.** »Unitas est, qua una-queque res« × »Explicit liber . . . tate in scola s. Stephani« . . . (cetera desunt particula folii resecta.)

Operculo infer. adligatum est fragmentum membran. libri liturgici saec. XI—XII, init. lit. deauratis exornati. Vetus sign. E, 11.

904

V. E. 10. (Y. III. 4. n. 68.)

chart. saec. XV ff. 151 num., 21.5 × 15.5 cm. d. m.

f. 1^a—126^b (anepigr.) **Commentarius in Pauli epistolam ad Hebraeos.** (Prologus:) »Remissas manus et soluta genua erigite« (in hoc prologo vehementer invehitur in clerum auctor) × »me semper et omnia

scripta mea s. Romane ecclesie ac eius determinacioni humiliter submittendo.«

f. 127^a—151^a **Mag. Henrici de Hassia Sermones duo** (alter de s. trinitate). »Sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem« × »Explicit sermones rev. mag. H. de Langensteyn dicti de Hassya.«

In operculo super. notatur: »Liber fratrum Celestinatorum in Oywin.«

905

V. E. 11. (Y. II. 5. n. 29.)

chart. a. 1453 ff. 108, 22 × 16.5 cm. 1 m.

Thomae de Aquino Commentarius super Aristotelis de caelo et mundo libros I et II et Petri de Alvernia super libros III et IV.

f. 1^a »Tunc opinamur cognoscere rem« × f. 108^a »Explicit expositio s. Thome de Aquino super duos libros primos celi et mundi et super residuos duos (Petri de Alvernia — hoc nomen cultro excisum est) cum s. Thomas morte preventus non complevit expositionem duorum librorum scilicet 3 et quarti, Petrus autem dictus complevit, per manus **Stanislai de Gnezna magistri arcium a. 1453** sabbato ante Georgii. Et hic liber per me lectus est in universitate Pragensi anno prenominate, quem legere incepti fer. III post Katherine et terminavi eundem sabbato nominato.«

Operculis adligata sunt fragmenta membr. cuiusdam codicis hebraici, in quorum altero haec nota est: »Mag. Gregorius Pragensis fer. II ante Johannis Bapt. incepit legere librum de celo a. 14(72)«. In operculo super. intrinsecus notatur: »Lectura super de celo et mundo per Mag. Stanislauum.« Vetus sign. libr. Carol. Q, 30, K.

906

V. E. 12. (Y. II. 5. n. 30.)

chart. saec. XV (pars a. 1455) ff. 213 num., 21.5 × 15.5 cm. d. m.

f. 1^a—9^b (anepigr.) **Aegidii Romani Tractatus de »esse« et essentia.** »Omne esse vel est purum existens« × »Et sic est finis fer. II ante Laurentii, quo die fuit coniunctio lune cum scorpione 1455 et illo die contigit bene in domo nationis.«

f. 10^a—29^a »**Probleumata secundum doctoris magni sententias limitata.**« »Presertim in sciencia universalium« × »unde fluit mensuracio« (cetera desunt).

f. 30^a—37^b (anepigr.) **Tractatus de insolubilibus.** »Restat nunc dicere de insolubilibus« × »Et sic est finis.«

f. 38^a—49^a (anepigr.) **Alter tractatus de insolubilibus.** »Pro superficiali noticia insolubilium« × »tamen lij falsum.«

f. 50^b—72^b (anepigr.) **Notae variae praesertim de Aristotelis physicorum libris.**

f. 73^a—103^a **Quaestiones super Aristotelis libris de sensu et sensato, de memoria et reminiscencia, de sommo et vigilia, de longitudine et brevitate vitae.**

f. 104^a—132^a (Mag. Stanislai de Gnezna?) **Quaestiones super libro de esse et essentia.** »Utrum ab ente sumitur nomen essencie« × »et per consequens de toto libro et ipsius resumpcionem per M. Stanislauum fer. V post translacionem s. Wenceslai.«

f. 133^a—202^b **Martini Poloni Sophismata.** »Iste liber est compositus ex diversis sophismatibus . . . a quodam bone memorie Martino Polono in scola s. Egidii me presente ibi a. (14)44« × »Collecta Prage per quendam studentem alme universitatis Prag. . . finita ista collecta per rev. Martinum.«

f. 203^a—213^b **Thomae de Aquino Quaestiones de principiis naturae, de sensu communi, de 2 potentiis animae, de motu cordis.** »Queritur de sensu communi« × »Expl. liber de principiis nature cum aliis . . . compilate per b. Thomam de Aquino.«

907

V. E. 13. (Y. II. 5. n. 31.)

chart. a. 1455 ff. 240, 22 × 16 cm. 1 m.

Mag. Stanislai de Gnezna Lectura super Aristotelis Topicorum libris.

f. 1^a »Algazel dicit in logica sua« × f. 240^a »Et in hoc terminatur summa tocius libri thopicorum per manus **Mag. Stanislai de Gnezna a. 1455** fer. III ipso die b. Tiburcii. Hunc eciam librum lectorie protunc terminavit in universitate Pragensi in lectorio theologorum et hoc fer. IV post Tiburcii . . . Hec summa pari parte est fratris angeli ord. s. Aug.«

Operculis adligata sunt fragmenta membran. codicis theologici saec. XII. u. ad XIII. Vetus sign. K, 7.

908

V. E. 14. (Y. II. 5. n. 32.)

chart. saec. XIV—XV ff. 220 num., 22 × 16 cm. d. m.

f. 1^a—176^b **Johannis Wiclif Tractatus tres logicales: Summae, Suppositiones et Consequentiae** (»Logicae continuatio« apud Shirley). »Iuvenum rogatibus, quibus afficior, superatus« × »quociens inponendo. Et sic est finis tercii tractatus Mgri Johannis Wikleff doctoris ewangelici, cuius anima habeat eterne visionis iocunditatem, fideliter correctus.« (Ed. Dziewicki sub tit. »Tractatus de logica« London a. 1893.)

f. 177^a—202^b **Quaestiones XIII theologicae et philosophicae.** Prima **Stephani Palecz:** »Utrum deus, qui creavit mundum sensibilem, in primo instanti temporis potuit ipsum prius producere et communicare creanciam alicui pure creature.« Altera Mgri **Petri de Policz:** »Utrum propositiones ypothetice a veritatibus exemplate, quales et quante sub septem speciebus comprehendantur«, ceterae **Joh. Wiclif** (ut putat R. Beer, qui eas edid. London 1891).

f. 203^a—220^a (anepigr.) **Tractatus de parvis logicalibus.** »In pertractando materiam parvorum logicalium« × »producit et aliam partem.«

Operculo super. adglutinata est schedula, in qua codici manu saec. XV inscribitur: »Wikleph de probandis propositionibus et de ypoteticis et questionibus propositionum«. Ibidem vetus sign. T, 30.

909

V. E. 15. (Y. II. 4. n. 51.)

chart. saec. XV ff. 255 num., 21.5 × 15.5 cm. 1 m.

Petri de Crescentiis Ruralium commodorum libri XII.

f. 1^a (rubr.) »Epistola missa ad mag. ord. predic. . . Vener. in Chr. patri . . . fr. Aymerico de Placencia« (Sequuntur indices).

f. 10^a (rubr. :) »Epistola missa ad regem Karolum« × f. 255^a »Occiduntur porci et, ut conserventur, salsantur. Deo laudes per infinita secula seculorum.«

Operculis adligata sunt fragmenta membran. codicis cuiusdam liturgici notis musicis instructi saec. XIV. In super. haec nota occurrit: »Iste liber est Thome medici commoranti (sic) in Nazareth ante Betleheem Pragensis.« Vetus sign. C, 19.

910

V. E. 16. (Y. III. 1. n. 5.)

chart. saec. XV ff. 134 num., 22 × 15.5 cm. 1 m.

f. I—V^a Registrum alphabeticum operis subsequentis.

f. 1—97^a **Johannis Hus Tractatus de ecclesia.** »Cum quilibet viator« × »Et tantum ad presens relictis aliis in posterum disserendis.« (Finis in f. 96^b—97^a recentiori manu — saec. XVI—XVII — adscriptus est).

f. 97^b—98^b »**Articuli Mgro Johanni Hus per concilium Constantiense ad respondendum super eisdem oblati,** qui ex tractatu eius de ecclesia nuncupato multum dissonae sunt excepti, prout patet veridico scripta in eodem comportanti.« (Palacký Docum. 185.)

f. 99^b—102^b **S. Augustini Tractatus de contemptu mundi.** »Audite fratres carissimi« × »J. Chr. dom. nostro.«

f. 102^b—104^b **Eiusdem Tractatus de honestate clericorum** (sic). »Nemo dicat fratres« × »cuius misericordia plena est terra.«

f. 104^b—112^a (**Johannis Hus**) **Tractatus de corpore Christi** (= Edit. Norimb. p. CLXIII).

f. 112^a—134^a (anepigr.) **Argumenta pro communione sub utraque specie.** »Quod non solum sacerdotes sed etiam laici« × »totum cibaret hominem.« (Est tractatus **M. Jacobi de Misa**, cf. cod. palat. Vindob. 4524, 1).